

Beretning for HADBJERG VANDVÆRK I/S år 2014

Ordinær generalforsamling den 5/3 2014 kl. 19.30 i Hadbjerg Forsamlingshus.

Det har været et forholdsvis roligt år i vandværket uden de store tiltag og investeringer, men mon ikke år 2015 bliver mere begivenhedsrigt.

Nye tilslutninger og flytninger

Der er kommet 2 nye tilslutninger i løbet af 2014. Begge på Mejsevej. Der har været 13 flytninger.

Vandforbrug.

Ser stabilt ud. Der er i alt blevet udpumpet 103.441 m³, heraf de 24.785 m³ til Erslev. Det viser sig at Erslev havde en stor læk så vi var oppe på at pumpe 12 m³ i timen til dem! Fra forbrugerne har vi kun fået indberettet 91.903 m³. Vi har altså solgt næsten 12.000 m³ mindre end vi har pumpet ud, og vi har hele året arbejdet på at lokalisere en evt. læk, men selv om der er tale om at vi mister 1000 m³ om måneden er det ikke noget der umiddelbart har være muligt at se. Vi har lokaliseret det til at være på Langskovledningen og der er blevet lappet et hul for ca. 14 dage siden. Det store forbrug til Erslev sidst på året har givet nogle udfordringer idet rentvandstanken er blevet næsten tømt under spidsbelastninger, og Mogens har måttet rykke ud mange gange.

Vandkvalitet.

Hele året har vandkvaliteten været fin og der har ikke været nogen overskridelser.

Referater på hjemmesiden

Bestyrelsen har besluttet at offentliggøre en revideret version af referatet fra bestyrelsesmøderne på hjemmesiden. Den version der vil blive offentliggjort vil orientere om beslutninger. Ikke om eventuelle personsager.

Takstblad.

Vores takstblad for 2015 er godkendt og kan ses på hjemmesiden.

Ledelsesstyring

Fra slutningen af 2014 blev det lovpligtigt, at vandværket skal have en ledelsesstyring. Det vil mest sige at vi skal kunne dokumentere vedligehold og have en plan for dette. Vi har indført et system kaldet Tethys, som er et online system udviklet i samarbejde med FVD (Foreningen af Vandværker i Danmark).

Større "projekter" i 2014

I 2014 havde vi et større ledningsbrud på Glentevej.

Vi har fået videologget vores to gamle boringer. Dvs. at vi har haft et kamera nede i boringerne for at se deres tilstand. Den nyeste fra 2001 er i meget fin stand, medens den ældre fra 1969 måske skal tages ud af drift over en 10-årig periode. I samme forbindelse blev pumperne efterset og ordnet.

Der har også været et par reparationer på vores styresystem, men det har nu en alder hvor vi må sande at det efterhånden er meget svært at finde stumper til det.

Vi har fået ny kompressor da den gamle ikke kunne mere. Dette er rent faktisk sket i 2015.

Inkassosag

Det eneste der er sket i 2014 er et retssagen er blevet udsat endnu engang idet forbrugeren havde indkaldt så mange vidner at retssagen ikke kunne gennemføres på den afsatte tid. Retssagen er for landsretten på onsdag.

Økonomi

Til trods for den lave pris på vand vi har ser økonomien stadig god ud. Mere om det når kassereren får ordet.

FREMTID

2015

I 2015 vil vi fortsat kigge på nyt styresystem med henblik på at få det skiftet.

Vi undersøger også om det vil være en god idé at skifte de fem råvandspumper vi har. Fire nye pumper vil koste ca. 120.000, så der skal alligevel en rimelig strømbesparelse til før det kan betale sig.

Vi skal også have besluttet hvilken ny overvågning vi vil have. Enten skal vi have noget i forbindelse med den nye styring, eller også skal vi fortsætte med det vi har nu.

TIL SLUT, Jeg vil gerne takke de andre bestyrelses medlemmer for godt samarbejde, også en tak til vores smed Mogens for det gode arbejde.